
NH Hospital a.s. - Nemocnice Hořovice



2

Nemocniční paliativní péče

prim. MUDr. Mahulena Mojžíšová

Dětské oddělení nemocnice Hořovice

Sekce dětské paliativní péče ČSPM ČLS JEP 



3

Nemocniční paliativní péče

▪ Paliativní péče je komplexní, aktivní a na kvalitu života 
orientovaná péče poskytovaná pacientovi, který trpí 
nevyléčitelnou chorobou v pokročilém nebo terminálním 
stadiu. Cílem paliativní péče je zmírnit bolest a další tělesná a 
duševní strádání, zachovat pacientovu důstojnost a 
poskytnout podporu jeho blízkým. 

▪ Péče zaměřená na komfort pacienta a jeho pečujících

▪ Paliativní přístup

▪ Obecná paliativní péče

▪ Specializovaná paliativní péče

https://cs.wikipedia.org/wiki/Choroba
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Termin%C3%A1ln%C3%AD_stadium&action=edit&redlink=1


4

Integrovaný model paliativní péče



5

Nemocniční paliativní péče

▪ Formy nemocniční paliativní péče

▪ Konziliární paliativní tým

▪ Jednotka/oddělení paliativní péče

▪ Paliativní lůžka hospicového typu

▪ Ambulance paliativní medicíny



6

Nemocniční paliativní péče

▪ Nemocnice Hořovice

▪ 2016 – podpora NF Avast v rámci kampaně Spolu až do konce

▪ Finanční podpora na 18 měsíců

▪ Cíl: vytvoření paliativního týmu v nemocnici, vybavení dvou samostatných 
pokojů na interním oddělení (paliativní lůžka s možností trvalé přítomnosti 
doprovázející osoby)

▪ Vzdělávání: stáže členů týmu – paliativní oddělení v NSKB, Cesta domů

▪ Konference ČSPM, konference dětské paliativní péče

▪ Kurz ELNEC v nemocnici

▪ Kurz krizové intervence

▪ Kurz bazální stimulace

▪ Kurz prázdná kolébka – perinatální PP



7

Nemocniční paliativní péče

▪ Paliativní konziliární tým v dospělé části nemocnice

▪ Paliativní tým v dětské části nemocnice

▪ Složení: lékaři, sestry, psycholožka, sociální pracovnice, fyzioterapeuti, 
farmakolog, na vyžádání kaplan

▪ 2 pokoje na interním oddělení, oddělní DIOP

▪ Ambulance paliativní medicíny – od léta 2018, smlouva se všemi ZP –
středy a čtvrtky dopoledne na objednání, po domluvě intervence kdykoliv, 
funguje i pro dětské pacienty

▪ Návaznost na domácí péči – agentura domácí péče, Centrum komplexní 
péče Beroun – poskytovatel MSPP v regionu (i pro dětské pacienty)

▪ Spolupráce s kamennými hospici

▪ Spolupráce s praktickými lékaři



8



9

Děkuji za pozornost……


